Pag. 80, v. 4, A ποιήσουται· et seq. v. φάγονται, omnia eodem verbi modo, indicativo scilicet. Ab eodem absunt inclusa v. 8, sed agnoscit ea cum P et B etiam vetus interpres Latinus. V. 18, A ἐνεργήσει, uti et Bav. V. 22, idem A ταῖς τοῦ ἐχθροῦ ηδοναῖς, nomine scilicet pro relativo resumpto: et v. 24, composite ἐμπληθῆναι. Græca hic magis ad verbum ita sonant: Me vero admiratio subit, quomodo diabolus hostis sit et vindicta; dum decem illis cornibus, quae suis habenit regit, incentorem et adjutorem se præbebit, ut partim Christo Deo nostro in virtutis omnisque boni studio se opponant; partim populosam illam civitatem, quae a divinis mandatis fornicate, se libidinibus ipsius ministram præbuit, desolent; eaque in strage ipse se more sanguinorū bellarū, illius sanguine impletat incendium, illius lætitiae materiam; humanarumque carnium concisionem, alimentum sibi ducens: et quomodo, cum semper discordia gaudeat; decem illis apostaticis cornibus concordiam sit donaturus. V. 35, A ἐγκαταλέξει, indie. modo, itidemque Bav. V. 38, idem Bav. καὶ ἐξουσιαν, premissa copula. V. 43, A ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, τῷ λυτρωτῇ τῶν ψυχῶν ἡμῶν· et v. 45, τῷ Πατρὶ πρέπει δόξα, κράτος, ἄμα τῷ Π. V. 52, idem brevius, τῶν τερπνῶν αὐτῆς. Sonant autem ibi Græca: et de cœlesti voce jugam e civitate mandante; deque amissione omnium delectabilium quibus ante fruebatur.

Pag. 81, v. 4, inclusum μεγάλη ab A abest: itidemque articulus ἡ seq. v. et relativum αὐτῆς v. 8. Idem eodem v. 8, πέπωκε, sing. num. V. 12, Isaiae locus est cap. 13 et 21. V. 14, articulus τὴν ab A abest. V. 28, idem ἐκτηκομένη ἐν τοῖς ὑπὲρ δύναμιν. Bavari. quoque cum P habet ὑπὲρ τὴν χρείαν· ubi mallet fortasse aliquis, ἐν τοῖς εἰς χρεῖαν ὑπὲρ τὴν χρείαν ἐκτενομένη· ut sit, in iis quae opus sunt, vultus quam opus est, rerum pretia intendens: seu, ē

iis quæ ad vitam necessaria sunt, ultra quam necesse est, rerum pretia intendens, sed retineri tamen et vulgata scriptura potest, hoc sensu, in iis quæ ultra necessitatem sunt (i. minus necessaria sunt) nervos intendens. V. 31, A διλην φωνὴν ἐκ τοῦ οὐρανοῦ λέγουσαν, accus. casu : et seq. v. ἔξελοςτε ἐξ αὐτῆς, δ λαδός μου · et mox, ἵνα μή συγχοινούνθητε · et rursus v. 34, μή βλαβήτε, ne λαδιμίνι : et v. 35, μέχρι τοῦ οὐρανοῦ, eadem significacione : et seq. v. τὰ ἀδικήματα, accus. casu. V. 38, idem σῶζων σῶζε, utrumque præs. temp. ut et Gen. xix, legitur ; apud Justin. cccvi, 35, est σῶζε σῶζε. V. 41, idem A ματὶ τὴν παραπλανάντων τῷ Θεῷ συνδαιτησις · itidemque Bav. nisi quod accus. casu. habet τὸν θεόν, nostri P sensus est ; fugienda enim etiam conversatio et cohabitatio cum iis qui Deum exacerbant. V. 52, A ἐπαγόντων, præs. tempore : et seq. e. ἀπὸ προσώπου εἰς πρόσωπον · et v. 56, κολάσεις, pro κακώσεις.

Pag. 82, v. 8, inclusa καὶ ab A abest. V. 10, idem composite, διότι ἐν τῇ καρδ. propterea quod in corde s. et v. 14, δ καὶ αὐτῇ προσμεμαρτύρηκεν ἐκυρῶν · quam lectionem secutus est interpres ; cum P consentit etiam Bavaricus ; hoc sensu ; quod testimonium huic quoque prohibet apostolus : seu, quod de hac quoque testatur apostolus. V. 21, melius, ἐκ τε λιμοῦ καὶ λοιμοῦ · ut monophthongon præcedat, diphthongon sequatur, et certe ordine Augustanus ; cæteris tamen aliquantum variantibus ἐκ λιμοῦ πένθος αὐτῇ προσγενήσεται, ἐκ λοιμοῦ τε φθαρήσεται καὶ πυρὸς κατακαυθήσεται. Bav. contractius, ἐκ τε φυμφαλας ἐκ τε λιμοῦ φθαρήσεται · ή καὶ αὐτῆς τῆς ήμ. duob. membris omissis. V. 18, A Κύριος ὁ παντοκράτωρ, δ κρίνων αὐτήν. Ab eodem abest articulus τὸ v. 28. Seq. v. idem τοὺς ἀνοῖτους ἐξαμπατάνοντας, insipientes delinquentes, sed aptior nostri et B codicis lectio, eos qui absque resipiscientia peccant. V. 31, idem A κλαύσουσι, activa forma, et mox, ἐπ' αὐτῇ · tuam lectionem eti B quoque habet, excusari tamen etiam ἀπ' αὐτῆς potest ; ut ab ea idem sit quod ob eam. V. 34, idem A ἐστήκοντες, præs. tempore : et v. 36, ὄχυρά, pro ἰσχυρά. V. 39, idem composite, ὥσπερ περὶ τῆς · et seq. v. οἱ βασιλεῖς τῆς γῆς, reges terræ, ut v. 38. Existat autem locus Ps. II, et xlvi. V. 41, idem A specialius προχορεύει, pro λέγει, et v. 49, βύσσου καὶ πορφύρας. V. 52, idem ὄντης. Graeca ibidein ad verbum ad verbum sonant : Cum enim vereunt qui in potentatu et deliciis vitam agunt, supervacua est talium rerum empius et abusus. V. 57, pro σμύρναν Pal. et Bav. habent μύρον, unguentum.

Pag. 83, v. 3, A rursus ὄντης. V. 7, idem brevius sic orditur expositionem : Καὶ τούτων, φησιν, ἡ χρῆσις παριττῇ · et mox, διὰ δὲ τῶν ῥέδων, eodem numerico, genere, casu. Ab eodem abest verbum λέγεται v. 10. V. 14, idem ἀπῆλθεν ἀπὸ σοῦ, eodem verbo quo in præcedenti membro : et v. 20, πλουτήσαντες ἐξ αὐτῆς variata præpositione : et seq. v. ἀπομακρύθεν, conjuncte. V. 24, idem βύσσινον καὶ πορφυροῦν, utrumque materiali forma : et v. 27, ἐπ' ὅψιν ἀγει, præpositione mutata : itidemque seq. v. ἐν αὐτῇ. V. 32, idem πᾶς ἐπὶ τῶν πλοίων ὅμιλος · et seq. v. ἀπομακρύθεν ἐστήκασι καὶ ἐκράζον, mihi eleganter. Ab eodem absunt inclusa v. 35, 36, 37, 38. V. 44, idem ἐν αὐτῷ, nempe τῷ βίῳ. Distinctionem post τῶν ὀρωμένων v. 51, agnoscit idem.

Pag. 84, v. 11, A καθόλου τῆς γῆς · et v. 22, λίθον ὡσετ μύλον μέγαν, ambigue, cum adjективum μέγαν iæque ad remotius atque ad proximius substantivum trahi possit. V. 24, idem divide, μεγάλη πόλις, ut infra in expositione, v. 35. Ab eodem absunt inclusa v. 28 et 29. V. 30, idem ordine verso, ἀκουσθῇ ἔτι ἐν τοῖς · et seq. v. ὅτι ἐν τῇ φωρμαχείᾳ σου, repetita videlicet conjunctione rationali seu causalī ; et φωρμαχεῖα diphthongos scripto, velut a verbo in εὔω. V. 33, idem αἴρει

προφητῶν, sing. numero : et v. 36, καθαδύνεται, a them. impuro. V. 40, idem δηλοῖ, pro σημαίνει, eodem sensu, et v. 48, ordine inverso, ὡς καὶ μαγεῖται.

Pag. 85, v. 2, Pal. τὸ ἐκβλαστάνον · sed cum A et B legendum esse τὸ ἐν βλαστάνον, ipsa etiam sententia satis arguit. V. 20, A ἤκουσα ὡς φωνὴν ὄχλου, ut et vetus interpres Latinus : et seq. v. λεγόντων τό, Ἀλληλούια, absque distinctione. Ab eodem absunt inclusa καὶ τιμῇ, v. 22. V. 24, idem simplici figura, ἡτις ἐφθιστε τὴν γῆν · et v. 27, εἰρηκαν, pro εἰρήκασιν, raro syncopes genere. Seq. v. idem ἀνέδη, præterito aoristo. Ab eodem absunt inclusa, τοῦ, et καὶ τοῦ, v. 37 : et τῆς v. 39, Ibidem Gr. sonant ad verbum, quoniam et sanguinem servorum suorum e manu Babylonis vindicavit, et per punitionem habitatoribus ejus benefecit, facta nimis peccati excisione. At per sumum civitatis in sacra sacerdotum ascendentem significatur, vel in perpetuum citra ullam oblivionem ei pœnas immisum iri, vel eam pœnis in hoc sæculo aliqua ex parte exantlatis, in futuro sæculo moderatores quidem, aeternas tamen pœnas luituram. V. 45 A δεδωκυῖα δίκαια, præterito perfecto : et mox, μετριωτέρως, adverbialiter.

Pag. 86, v. 3, A ἤκουσα φωνὴν, accus. casu : itidemque in sequentibus duobus membris : et v. 5, λεγόντων Ἀλληλούια · et rursus v. 7, δῶμεν, subjunctivo modo. V. 11, idem ἀναριθμήτων εὐστιν καὶ δυνάμεων · et seq. v. τὰ ὑπεράνω τῶν οὐρανίων ὄντα. V. 17, idem ή κατὰ οἰκονομικὴν οἰκείωσιν · et mox, ή κατ' ἔξουσίαν. Inclusa, γράφον v. 29, et seq. v. τοῦ γάμου, absunt ab eodem A. V. 33, idem τὸ λαμπρὸν τῶν ἀρετῶν et v. 36, εὐφροσύνη πανχρόνιος · et mox, ής οἱ τευχίμενοι, μαχάριοι. V. 50, idem reciprocē, τοὺς ἐκυτού δούλους.

Pag. 87, v. 1, A ἐπεισ, et mox, προτεκύητα αὐτῷ. V. 5, idem τὸ πνεῦμα τῆς ἀληθείας, et additum in margine, γρ. καὶ προφητείας · id est, In quibusdam codicibus scribitur etiam προφητείας. Seq. v. idem μή προσκυνήσῃς. V. 19, idem τὸ Δεσποτικὸν πληροῦν λόγιον · Μάθετε γάρ, φησιν, ὃν ἐμοῦ, ubi etiam nota diversitatem præpositionis, ὑπ' ἐμοῦ, pro ἀπό vel ἐξ ἐμοῦ. V. 29, idem "Οπως τὸν Χριστὸν ὁ Θεολόγος εἶδε μετὰ δυνάμεων ἀγγελικῶν, omissa equi seu equitationis mentione. V. 32, idem ἀγεψημένον, omiso præpositionis augmento. Seq. versu idem duplē scripturam præfert, ἐπ' αὐτὸν, et superscriptum ἐπ' αὐτῷ. V. 40, Bav. τὴν κατὰ τῶν ὑπευθύνων αἰγίττεται κρίσιν, ὃ δὲ λευκ. Et v. 42, ἐν ή ἐποχούμενος. A vero, sic, ὃ δὲ ἐποχούμενος, ἐπ' αὐτὸν, πιστός ἐστιν ἐν πᾶσι τοῖς λόγοις αὐτοῦ, καὶ ἀληθινὸς ἐν πᾶσι τοῖς ἔργοις αὐτοῦ · ὃς ἐστιν Ἰησοῦς Χριστὸς, Υἱός τοῦ Θεοῦ δει κρίνει τὴν Εθνη · et verbo κρίνει adscripta est alia γρ. nempe κρίνει, fut. tempore. V. 46, idem A verso membrorum ordine, ἀμαρτωλοῖς, δὲ ἀφώτιστον καὶ καυστικήν. Ab eodem abest disjunctiva ή v. 47. V. 49, Pal. et Bav. ἐν Εὐαγγελίοις, in Evangelii : parum apie. V. 52, A διά μακροθυμίαν, accus. casu : et seq. v. ὡς φησιν δ προφήτης, appellative scilicet. Ab eodem A absunt inclusa v. 55, itemque a veteri interpretatione Latina.

Pag. 88, v. 15, A διὰ τῶν ἐξῆς δὲ τὰ ἐκτεθέντα πιστοῦται. V. 20 et 21 τὸ accus. casu habent etiam A et B, elliptice nimiram pro διὰ τό · quo significatu fere usitatius τῷ, dativo casu. V. 23, A τηλολούθευν, plur. numero : et v. 25 λαμπρόν, pro λευκόν. V. 26, idem expositionem sic orditur brevius, διὰ τούτων αἱ οὐράνιαι τάξεις σημαίνονται · et v. 28 idem νοητῶν pro νοημάτων. Ab eodem abest inclusum διστομο; v. 32. V. 26, idem τὴν ἐπενεγθητομένην. V. 40, in eodem annotata et alia scriptura, πολυσχιδοῦς. V. 42, idem ἀπειραστοι, minus convenienter : quippe quod significet intentati, i. non intentati. Ibidem mox idem pro, ἐπ' αὐτούς, habet,

ἐπὶ τὴν κλῆρον τῶν δικαίων (ut Psal. 124), et v. 45, οὐ κρινεῖ, snt. tempore. V. 51, expositionem idem sic inchoat brevius, Τοῦτο τὸ δόνομα δηλοῦ τὸ τῆς θείας ἐνανθρ. V. 53, idem Βασιλεὺς βασιλέων ἐστι, Κύριος κυρίων, τῶν βασιλευσάντων δηλαδή τῶν πατῶν, καὶ τὸ κύρος καὶ τὸ κράτος κατὰ τῆς ἀμαρτίας συνεργά τούτου κτηταρένων, qua de re supra quoqua 4, 46.

Pag. 89, v. 4, inclusum ἔνα abest ab A. V. 6, idem μετουργίασμα, ut supra quoque aliquoties, a themate in ξ. Seq. v. idem expositionem sic incipit, Τούτον ἔνα τῶν ὑπερεγόντων ἀγγέλων εἶναι νομίζομεν. V. 16, idem ad μετιτεία. Superscriptum habet ἡγετεία. Quod ut adiuvatur, totus locus ad homines restringendus foret: sed obstat finale periodi membrum, quod in homines non quadrat, et angelos esse quosdam μετίτας inter Deum et homines, cum alibi supra dictum est, tum 35, 8: 6f, 2: et 69, 5. Græca porro hic ita magis ad verbum sonant, *In medio autem cœli; ut intelligatur homines quoque angelicæ puritatis æmulos, ascensus istius et prædictæ letitiæ participes esse. Quorum intercessio inferiora sursum evehere potest: per quos et sancti in occursum Domini rapiuntur. In Bavario sententiam claudunt hec, ὃν ἡ μετιτεία ἀναγογή, omissis ceteris. Inclusum συνάγθητε v. 19, ab A abest: idemque mox, εἰς τὸ δεῖπνον τοῦ μεγάλου Θεοῦ. V. 21, idem χιλιάρχων, uti et Bavariensis; nempe a nom. χιλιάρχος, V. 26, idem A εύδοκια κέκληται: et v. 53, δεῖπνον Χριστοῦ: et v. 55, ἡ γρασίεις, ἡ κολάσεως. V. 40, idem ὑποθετητας ἐν πονηρίᾳ. Sonant vero ibi Græca sic; sed per equos quidem, vel eos qui furenti semiūnarum amore flagrant, vel eos qui se improbitati velut equitando submittunt, vel etiam utrosque: per inscensores autem sive sessores equorum, eos qui in militia præcellunt, iuniores. Sunt enim ibi opposita, ὑποθετητας et ἐπιβάται. Ac ἐπιβάται quidem inscensores seu sessores equorum: ὑποθετητας autem, qui equorum more se inscendendo et equitando subjiciunt; ut supra quoque 41, 27. V. 42, A ἐν πονηρίᾳ προσχοντας: et v. 45, ἐλευθέρων καὶ μεγάλων, omisso posteriori articulo. Ab eodem abest στοχεύματα v. 53. Seq. v. P et B πολυτχεδές, sed A aptius πολυσχιδές.*

Pag. 90, v. 4, A μετὰ τούτων, demonstrative: et v. 16, ἐθλήθησαν, præterito aoristo. V. 18, idem, Εἰκότες μὲν οὗτοι τὸν κοινὸν οὐκ ἀποιν. Οὖν. Et v. 20, τῷ δευτέρῳ θανάτῳ τῆς λίμνης τὸν πυρός, dativo in genitivum verso. V. 22, idem ἀλλαγή, τομένην, simplici figura, ut et I Cor. 15. Seq. v. idem, ἀλλ' οὗτοι μὲν, εἰς κοιτῶν ἐλεύσονται: et mox, ὁ: ἀπειδεῖς. V. 28, idem τοῦ θεοῦ στόχαστος (apu I Paulum II Thess. ii est, τῷ Ημερώκτῃ τοῦ στόχαστος αὐτοῦ): et mox, τινὲς τῶν διδασκάλων, plur. numero: et v. 31, ἐροῦμεν τούτους ζῶντας ἐν ἀφθάρτῳ στήματι. V. 33, idem ὑπὸ Χριστοῦ, pro ὑπὸ τοῦ Θεοῦ: et v. 43, ἐκκοπῆς, pro ἐκπομπῆς. V. 44, idem ἐπὶ τῷ, dativo singulari: et mox, λόγον ἔχει, indicativo modo: et v. 49, αἰωνίας κολάσεως, feminina terminatione. Ab eodem abest præpositio ἐξ, seq. v. V. 54, idem ordine verso, πάτα κίνησις.

Pag. 91, v. 2, inclusum κατροῦ ab A abest. In hoc ipso capite a Bavario statuitur λόγος κ. quod etsi Petri quoque placuit, ego tamen P et A sequi malui. Inclusa v. 9 et 10, ab A absunt. V. 11, idem ἐδησεις pro ἐκλειστεῖς: et seq. v. ἔνα μὴ πλανήτη τὸ Ἔληντο, ἀλλι τελεσθῆ χιλία ἔτη. Ab eodem abest verbum ἐμβιβήθηκα: v. 20. Idem eodem v. 20, καὶ τούτο γε δεῖχν. V. 22, idem mutata conjunctione, δις δὲ δεῖσται: et v. 23, ἐτι γε τῶν ἐπιβωμίων τοῦθρ. V. 29, in eodem plenioris lectionis sunt vestigia, πρώτως τότε, tunc primum. Inclusum κρατοῦσης v. 53, ab eodem abest. utroque modo sensus est, et frusta se contra principatum totius rerum universitatis potientem audacius effire. V. 48,

idem ordine inverso, τῆς ἐννόμου παιδικῆς πολιτείας. Ab eodem abest inclusa καὶ v. 51. Seq. v. idem ἄχρι τῆς, codem sensu: et v. 57, παρέκτασιν.

Pag. 92, v. 3^ν A τὴν τρύγα et seq. v. τοῖς ἀνθρώποις, pro ἐν ἀνθρώποις, articulo pro prepositione posito. Ab eodem abest inclusa τε v. 7. Idem eodem v. 7, δύστεται, indicativo modo: et mox, ἀναδεῖξε δέ, itidem indicativo modo, et conjunctione diversa. Ab eodem abest præpositio ἐπί v. 10, et articulus ἡ v. 13. V. 19, idem, ἐπ' αὐτούς et seq. v. τὰς φυγάς, utroque accusativo casu. Ab eodem abest inclusa διά v. 22. Idemque mox, εἰ τινες, si qui: et v. 32, καθά φησιν, eadem sensu. Est autem locus Danielis. Ps. 121. V. 38, idem Λ θρόνος δίδονται, throni dantur, pro ἐδόθη κρίμα. V. 42, qualem hie προσκύνησεν martyribus tribui sentiat auctor, non intelligo. Supra soli Deo eam competeare cum angelo agnoscit, 87, 6: uti et Epiphanius Panarii libro 3. 415, 22: 449, 139, 20: 450, 3. V. 77, Θερίου habet quidem P; at A et B Θερίου: ut ἐξ ἦν idem sit quod ἐξ οὗ, et sensus iste, ἐκ τούτου ὅτι ἔκαπτος τούτων προσαγορεύεται Θερίον, ex eo quod unusquisque istorum appellatur bestia. Alioqui nosīre scripturæ sensus est, manifestum est ex iis bestiis, seu, eo bestiarum genere, cuius nomen nācique istorum tribuitar. Ibid. A ἔκαπτος αὐτῶν προσαγορεύεται: et mox, καὶ γάρ τὸν μὲν τούτων, δράκοντα, δηλαδή τὸν Σατ., et v. 51, τουτέστι προδηλαδή: et v. 56, συμβασιλεύουσι, præs. tempore.

Pag. 93, v. 1, Pal. et B τὸ ἔστι, quid sit. V. 3, A οὐκ ἀνέστησαν, non resurrexerunt: et mox, ἀρπα τελεσθῶσι, plur. numero. Ab eodem abest inclusa καὶ v. 5. V. 16, idem ὅπερ ἔστιν, neutro genere: et v. 19, ἕγουν, pro δηιαῖη. V. 18, Isaiae locus est cap. 26. V. 21, A τὰς τωματικὰς πράξεις θαυματουντες: et v. 23, γοῦν, pro simplici οὐν: et v. 50, adverbialiter μόνον, pro μόνης. V. 57, idem ἕγουν, pro ταυτέστιν: et v. 39, τὰ χλια ἔτη τὰ νοητά ἡμῖν, ordine inverso. V. 33, idem ἐφίξει, et superscriptum ἐφέσει: et v. 50, ἔμελλον, plur. numero: et v. 52, δύο ἀναστάσεις εἶναι, duas resurrectiones esse.

Pag. 94, v. 2, inclusum ἔτη, ab A abest. V. 12, Pal. πλήρωσιν, simplici figura. Ab A rursum abest inclusa ἐκ v. 14, idemque mox δεῖσθαι, præterito perfecto: et ἐφησαν, aor. secundo. Seq. v. idem γῆ ταύτη, demonstrative: et v. 17, γενέσθαι, præt. aoristo. Ab eodem absunt inclusi articuli οἱ et τοι. v. 21: itemque seq. v. τῷ et τῷ. V. 28, idem A χιλίους ἀργύρων. In vulg. ed. Cantie, cap. ultimo est, ἀνὴρ οἰστε: ἐν καρπῷ αὐτοῦ γιλίους ἀργυρίου. et mox, οἱ χιλίοι τῷ Σολομῶν, καὶ οἱ διακόσιοι τοῖς τρούσται τὸν καρπὸν αὐτοῦ; ita ut v. 29, post πλειν subjicienda sit hypodiastole; et inclusa ista seq. v. καὶ οἱ Ιερους, prorsus expugnanda. A ibidem habet τῷ Σεληνῶν, per α in prima syllaba: ultimam vero indeclinata, etiam vulgata Bibbia. V. 53, A τὸ τελειότητι καρποφορίᾳ: et v. 57, οἱ ἔφη οἱ Ἀπόστολος: et seq. v. φασκον pro aoristo φῆσαν. Existat vero Apostoli locus II Thess. ii: Christi verba, Ioann. 5. V. 40, idem A τῷ ιδίῳ, pro τῷ οἰκεῖῳ: et mox, ἐκεῖνον δέξεσθαι. Joannis 5, media inter haec lectio est, ιδίῳ, et λέψεσθαι. V. 44, idem A brevius, εἶναι δὲ ταῦτα τινὲς μὲν Σκυθ. et v. 45, ἀπερ καλύπται, quae vocantur: et seq. v. ἔξουσια: καὶ θύνους. V. 50, idem τῆς τοῦ διακόσιοι ἐλεύσεως, usque ad diaboli adventum: et v. 52, τῇ Ἐδραῖοι γλώσσῃ ἡρμήνευσαν: et v. 53, ἐπ' ἐσχατῶν τῶν θυρῶν.

Pag. 95, v. 1, A σὺν δυνάμει βρειλί, οὓς τε ἐπὶ τῆς γῆς τοῦ Ιεραχῆ πεσόνται ἐν πολέμῳ ἐπτασίαιν ἐν τοῖς αὐτῶν ὅπλοις, οἱ: δὲ τὸ πλήθος πυρὶ καίσθαι. Ubique πεσόνται capiendum absolute, vel cum Bav. legendum πεσόνται; habet vero idem ipse B cum A τοῖς αὐτῶν ὅπλοις, armis suis: et cum P. πῦρ καίσθαι, v. 5, sensus est, Tum gravibus copiis gentem illam terrae Israelis incubitaram, utroque se-

ptennio suis armis eam pressuram, ut sua multitudine omnia passim incendiis absumpta sit; vel, ut sua multitudine, relut igni ardente, omnia passim absumpta sit. V. 4, Σεναχηρείμ etiam A, at Bav. Σεναχηρίου. Seq. v. idem A ἐξέλαβον, activa forma: et v. 7, ἐπιτιθεμένων, præs. tempore. V. 8, idem ὑπὲ Βαδυλιονίων· et seq. v. μετ' ἐκεῖνον· et v. 10, τῆς Συρίας. V. 12, idem ἡπτηθείσας, relatum ad τὰς δυνάμεις· et Μακκαβαῖος gemino xx, τῷ dative casu agnoscit idem A v. 14, at Pal. habet τὸ, accus. casu, ut et Bavarius. In sequentibus, v. 17 et 19, τὸ habet etiam A, sed superscriptum τῷ, velut congruentius. V. 15, idem A ἀθροῖσαι πόλεμον. Ab eodem absunt inclusa v. 25. V. 34, idem ἥτοι, pro δηλεχή· et v. 38, relative, τῶν φεύγοντων αὐτόν· et mox, κατὰ τὸν Φαλμψόδον. V. 40, idem χειρισθάμενοι, aoristos: et v. 43, καθητιρεῖσθαι, minus apte. V. 48, idem ἀποδεκτύοντα ἐκυρώθεν Θεόν, καθὼς προέπτειν δὲ Ἀπόστολος. Ab eodem A abest inclusum φησὶ v. 50. Idemque mox δικαίου, pro οὐρανόθεν. V. 51 idem, τοὺς δύο πεντεκοντάρχας ὑπὲ τοῦ Πλεούς φασιν· et mox, καὶ ἡ τοῦ Χριστοῦ Ἑνδοξος παρουσία, ἀνειπτὸν Πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ, τούτους· ώσαύτως δὲ καὶ τὰ προλεχθέντα.

Pag. 96, v. 1, inclusa καὶ, ab A abest. V. 5, idem ἔκτενῶς τούτῳ λεπτὰς προσάξωμεν· et v. 8, ψευδοπροφήτου, pro Ἀντιχρίστου. V. 9, idem τὸν θυντηφόρον κινδυνον· et v. 11, βιαζομένων· quod melius ferri posset si post κινδυνον interseveretur articulus τῶν, hoc sensu: neque mortiferum periculum eorum qui a salutari fide deficere coguntur. Sed convenientius βιαζόμενον, id est neque mortiferum periculum a salutari fide deficere rī cognitum. Ab eodem abest inclusum Χριστόν v. 14. V. 16, idem τοῦ Χριστοῦ εἰκτρόποις. Inclusa, καὶ κρίσεως. ab eodem absunt v. 24. V. 27, idem ἐπ' αὐτὸν, accus. casu. V. 29, idem ἡ ἀνάστασις τοῦ Θεοῦ· Bavari. ἡ ἀνάστασις τοῦ Χριστοῦ· parum apte uterque. V. 31, idem A ἐνθρονιαζόμενος· et v. 36, τὴν ἐλευθερίαν τῆς δόξης τῶν τέκνων τοῦ Θεοῦ, ut est Rom. 8. Inclusa καὶ v. 39, ab eodem A abest. Seq. v. idem Εἰρηναῖος λέγει, Οὐχ ἡ ὑπόστασις, εἰδὲ ἡ οὐσία· et v. 44, ἡ παράβασις γέγονεν· et v. 46, πρόσκλιτον, composite. V. 49, idem ἀπολέσθαι, aorist. s. Ab eodem absunt inclusa v. 52. Iamque ibidem, τὰς κατακλυζόμενος πυρὶ κόσμος.

Pag. 97, v. 2, Pal. et Bav. or. δὲ, simplici figura: et v. 4, A πρὸ δὲ τούτων τῶν ἀγίων καὶ ὁ μακάριος Δαυΐδ. Ibidem πρὸς Κύριον absque articulo habent etiam A et Bavarius. Inclusa, πίνος v. 10, et καὶ v. 11 ab A absunt. V. 16, idem γένεται, præs. tempore: et seq. v. τῇ δι' ἡμᾶς γεγενημένῃ καὶ τοῖς ακόλουθοι, μεθ' ἡμῶν τῇ ἐπὶ τῷ κρείττον ἀκοίωσιν δέχεσθαι. V. 22, idem ἡνεῳχθήσαν: et seq. v. ἡνεῳχθή, utrumque aoristo primo, sed augumento diverso. V. 27, idem ὑπομένοντας, præs. tempore. Ab eodem abest inclusa καὶ, v. 50: et articulus τό, v. 52. V. 55, idem ἡνεῳχμένα, præterito perfecto: et v. 58, ἐγέγραπται, composite. V. 40, Pal. et Bav. brevius, τοὺς ἐν αὐτοῖς νεκρούς, ut in praecedenti membro. Seq. v. A plurali numero, ἐργα αὐτῶν. Et v. 44, οὐχὶ ζῶα, intensiori negatione. Sequens confirmation, ως ὑπὸ τῶν γράφονται, verti etiam potest, ut a quibusdam pinguntur. V. 46, Α γωρισμός; ἔστι ψυχῆς ἀπὸ σώματος. et v. 50, αἱ τῶν δικαιῶν φυχαὶ, κατὰ τὸ γεγραμμένον, ἐν χειρὶ Θεοῦ, καὶ οὐ μὴ ἀφῆται αὐτῶν θάνατος. Sei βάσανος agnoscit etiam iulg. ed. Sapientiae cap. 5. V. 53, idem οὗτος, ὁ θάνατος, δεύτερος; ἔστιν, ἡ λίμνη τοῦ πυρός· et mox, εἴ τις οὐχ εὑρέθη γεγραμμένο, εἰς τὴν βίβλον τῆς ζωῆς, ἐθλήθη.

Pag. 98, v. 2, A ἐμβάλλεσθαι, composite. V. 6, A κάκεῖ. et v. 11, ἀφανιστικόν ἔστιν. V. 13, in A ad τὸ superscriptum τῷ· sed nominativus hic quam dativus casus aprior est. Seq. v. idem, ζωήν, pro αὐχνατίᾳ, et mox βιατικόν pōsitum ibi pro fut.

βιατικόν pōsitum. V. 19, Bavari. οὕτω καὶ ἐνταῦθι, cujus vestigia sunt etiam in Palatino: et mox A plurali numero κολάσεων. Sonant autem ibi Græca; Ita etiam ibi diversi suppliciorum et loci sunt et modi. V. 20, in A est etiam altera scriptura, μακρωτέρων. Idem seq. v. ἔξιωμένοι γραφῆται ἐν τῷ βιβλῷ τῶν ζόντων, et v. 30, διτὶ καὶ σύτῃ ἡ κτίσις. V. 34, idem simplici figura, ἀλλαγήσονται, ut et Ps. 101. Apostoli autem locus exstat ad Rom. 8. V. 36, in eodem A duplex scriptura est, ἀπέδυστο, et superscriptum ἀπέξεσθι. et mox, idem, καὶ γάρ καὶ ἐμὲ ἥθος. V. 41, idem τὴν ἐναὶλαγήν, composita figura: et v. 45, πλεῖν, contracte. Seq. v. idem, τὰ ἐν ταῖς μακράν γεωργούμενα γέρχεις κείμενα ἀγώγημα. et v. 49, οὐκ ἔστιν αὐτῆς χρεία.

Pag. 99, v. 2, A καταβαίνουσαν ἀπὸ τοῦ Θεοῦ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ, ἥτοι ματαύρην ὡς νύμφην. V. 3, idem expositionem sic incipit brevius, Καὶ ἐκ τούτου δεκτυνται τὰ τῆς καινότητος δνομα. V. 11, idem ἡ ἐπόλεις αὐτη ἐξ ἀγίων συγσφρολογεῖται. et v. 14, ἔχοντες, relatum ad mascul. λύθον. V. 17, idem alio verborum ordine, κολλωμένη καὶ συναπτομένη, τῷ Δειπόλητη εἰς ἄλλαν συνάψειν. V. 24, idem καὶ κονιωνίσεις μετ' αὐτῶν, et mox, λαοὶ αὐτοῦ, plurali numero. Ab eodem abest inclusum ὁ Θεός vers. 26. V. 29, idem τῷ Μωϋσῃ. V. 34 in eodem A annotata et altera scriptura, ὄρχην, activa forma. V. 39, idem Τοῦτο ἔστι τὸ γεγραμμένον, Ἀπέδρα ἐδύνη, λύπη, καὶ στεναγμός. et v. 42, ἐκανέστον τούτων, endem casu. V. 47, idem εἰπεν ὃ ἐν τῷ θρόνῳ καθήμενος. et v. 52, εἰτεροὶ οἱ λόγοι, ως ὑπὲ αὐτ., quam lectio secundus est interpres; recte. sic enim et infra est 109, 1. V. 36, idem τῶν σωμάτων, corporum. Sed τῶν ἀσωμάτων agnoscit eum Pal. etiam Bavarius, hoc sensu, et velut a prima incorporeorum creatione usque ad ultimos homines providentiam suam extendens.

Pag. 100, v. 4, A πιστεύσας, preterito tempore: et v. 9, κατέρροντας πάντα· et mox, variato numero, ἔσομεν αὐτῶν Θεὸς, καὶ αὐτοὶ ἔσωνται potest. V. 12, idem ἔχοντος, pro διμοντες, ut etiam interpres: et seq. v. πατρικοῖς, pro πνευματικοῖς, ut supra 33, 19. Ab eodem absunt inclusa, καὶ ἀμαρτωλοῖς, v. 15: et articulus ὃ v. 19. V. 20, idem expositionem variato verborum ordine incipit, sic; Ηάντοθεν ἡμέρας ὁ Θεός, ὁ διέδων τὴν σωτηρίαν ἡμῖν, εἰς τὴν· et mox, præpositione mutata, τῶν ὑπὲ αὐτοῦ. V. 27, idem ως, pro ἦως· et seq. v. σὺ τοῖς λοιποῖς ἀπηγόρευμένοις, καὶ τοὺς δεῖλούς. V. 29, idem ἐν τῇ πρότερη τῶν διάθησον πάλτῃ, mutata præpositione: et seq. v. καταδικάζεσθαι, præs. tempore. V. 32, idem τῶν ἀμαρτωλῶν, plur. numero: et seq. v. ἐπιστρέψῃ, usitatus: et v. 41, λουάνται, præt. aoristo. V. 44, ἐμπράκτους etiam Bavari., at Pal. adverbialiter ἐμπράκτως, minus convenienter.

Pag. 101, v. 1, Α διεκνύντος, more verborum in πι· et v. 15, ἐπαγαγόν, preterito aoristo: et seq. v. τῷ θεολόγῳ ὑποδέκενται, ut et infra 104, 9. V. 21, idem τοῦ Χριστοῦ, genit. casu: itidemque seq. v. ὑπνώσαντος· et v. 24, παρόντι πρὸ τούτου. V. 25, idem τὴν μεγάλην καὶ ἀγίαν Ιερ. V. 42, ζωοδόρος, penultima circumflexa, habent etiam A et Bavarius, accentu insonto: ut suspicari aliquis possit ab auctore scriptum ζωοδότωρ. V. 47, Α πολῶντας, et πολῶσιν, absque εἰ, ut v. 32. Ab eodem absunt inclusa ὥσπερ καὶ, versu 30.

Pag. 102, v. 10, Α τῶν ἀναμέτων κάτων, per ipsa nomina: et v. 25, δηλοῖ τὴν ἐπίγνωσιν, τὸ δια τοῦ ζωτικοῦ σταυροῦ ὑπεικῆφαμεν. V. 25, idem τῆς τῶν πυλώνων συνέσσεως, composita figura: et πεις integris verbis espresso numero, τῶν ἀθάνατα βίων. V. 28, idem χαρακτριζόντων, gen. casu: et v. 50, εὐαγγελιστῶν, pro εὐαγγελίων. V. 33, idem ab a præpositione, ἀπὸ τῶν ἀμαρτιῶν, omissa sequenti articulo ἡ· et v. 40, ἐφ' οὓς, accus. casu. Ab eodem abest inclusum μέτρον, v. 44. V. 51, Pal. et Bav. ὑπὲ δὲ ἀγγελων, plurali numeri, ut in præced.

commate. V. 53, A τὸ μέγεθός τε καὶ ἡ εύπρέπεια. Bav. cum Pal. consonat, cum in cæteris, tum in εύπρέπεια.

Pag. 103, v. 5, A Τετράγωνος αὗτη ἡ πόλις, η διὰ τὸ ἔδρ., sed disjunctiva ἡ locum ibi non habet, nisi alia ei respondens subjiciatur, Seq. v. idem κατά τε βάθος καὶ ὕψος καὶ μῆκος λόσπλευρον· et mox ὀνομάζεται, præs. tempore. V. 17, A pro numerabilibus nōis habet integra verba, χλια ἐπτακόσια δεκατέσσαρα. V. 32, idem ὑέλω, per ε; illidemque v. 37, θελος· et v. 55, μακαριστὴν pro ἀμάραντον. V. 44, idem ἵνα φανῆ, simplici figura, omissa sequenti copulativa καὶ· et seq. v. ἐν ταύτῃ, demonstrative. V. 45, idem transmutato verborum et modo et ordine, τάση ἀρετῆ κεχοσμημένοι διὰ τῶν τειμῶν λίθων ἐμφανοῦνται. V. 51, idem τὸν σμάραγδον, et superscriptum τῇν· et v. 54, ἐπιδειξάμενον, præpositione nūtata. Ab eodem abest sequens inclusa καὶ, et articulus τῆς seq. versu.

Pag. 104, v. 5, Εὐθα δισχεν, præterito aoristo. Et v. 9, ἐκάλεσεν δὲ Θεολόγος, ut supra 101, 16. Ab eodem abest inclusa ἐξ v. 15, V. 18, idem ἐξ ἀμαρτιῶν, mutata noiminis specie: at v. 24, τῶν ἀγγέλων, pro τῶν ἀλλῶν, idem perperam. V. 28, idem πυροῦ τὴν θέαν τυγχάνοντος καὶ διαυγοῦς, θεραπευτικῆς δὲ δυνάμεως οἰδημάτων· et v. 34, τραύματα ἐκ προσβολῆς τοῦ Βελίαρ· et v. 38, πολυτίμοις ἀρεταῖς. V. 41, idem βηρύλλιος, forma derivativa. Ab eodem absunt inclusa καὶ τῷ, v. 42. Et χρώματι v. 43. Idem A eodem v. 43, εἰκός τὸν θαυμάσιον Θωμᾶν σημαίνεσθαι· et v. 45, πρὸς τῇν, pro διὰ τῇν.

Pag. 105, v. 2, Αὐγάρῳ per αὐ diphthongum habent etiam A et B, et probat Suidæ lexic., Interpres 'Αὐγάρῳ maluit apud Euseb. Eccl. hist. lib. 1, c. penultimo et ultimo, est "Αγβαρος. V. 5, A et Bav. αὐτοῦ νέκρωσιν, genitivo casu. Chrysoprasum vero aliquam νεκρώσεως speciem præferre, declarat etiam Plinius lib. 37, c. 5, dum scribit Chrysoprasum esse vicinum chrysoberyllo genus, sed pallidius. Alioquin idem Plinius ejusdem libri c. 8, scribit chrysoprasum porri succum referre, sed paulum a topazio in aurum declinare: et cap. 11, chrysoprasum ab herbaceo colore appellatum esse. V. 9, articulus τοῦ ab A abest. Idemque seq. v. φρόνησιν habet pro φρόνημα. V. 12, idem τῇ, μορφῇ πως πυρίζοντος· itidemque Bav., nisi quod dativo easu habet, τῇ μορφῇ πως πυρίζοντος γενιam lectionem eisī Peltanus quoque secutus est, verior tamen esse videtur Pal. scripture, τῇ μορφῇ πορφυρίζοντος, forma sua purpurantis, i. purpuram formam sua referentis. Uti et Plinius Natur. histor. lib. 37, c. 9, amethystos inter purpureas gemmas numerat: et mox subiungit, Causam nominis afferunt, quod usque ad vini colorem accedens, priusquam eum degustet, in violam desinit: sūgurque quidam in illa purpuræ, non ex toto igneus, sed in vini colorem deficiens. Perlucent autem omnes violaceo colore: Indica absolutum purpuræ colorem habent. Sic libro 21, cap. 7, in amethysto purpura, eum colorem esse dicit quem in viola, et ipsum purpureum sive anthinum. Et rursum lib. 37, cap. 7, optimos carbunculos esse amethystizontas, hoc est, (inquit) quorum extremus igniculus in amethysti violam exeat. Et cap. præcedenti, de opalis, Est in iis (inquit) carbunculi tenuior ignis, est amethysti fulgens purpura, est smaragdi virens mare. Quibus in locis etsi aliquid ignei sive rutili coloris amethysto tribuitur, plus tamen purpurei seu violacei ei adscibitur. Ut porro apud Plinium constanter est amethystus, ita etiam in Bavarico ἀμέθυστος v. 11: et ἀμεθύστου, v. 12: sed superscripto σ, indicata est ea scripturæ quæ in Pal. et A exstat, ἀμέθυστος, quasi aicens τὸ μέθυσον, id est, temulentiam prohibens. Sic enim idem Plinius lib. 37, c. 9, Magorum vanitas ebrietati eas resistere promittit, et inde appellatus. A Palatino absunt inclusa v. 16 et 18. V. 16,

A ἐπιλεξάμενον· et v. 20, παρεθέμεθα πρὸς; γυμνασίαν τοῖς αἰνίγμασι προτρέποντες τοὺς ἐντυγχάνοντας τῆς ἀληθείας, κατεστοχασμένης τῆς ἀληθείας γνώσεως μόνῳ τῷ ἀποκαλύψαντι Θεῷ. V. 27, inclusum νοήμασι a P abest. V. 37, prius inclusum ab A abest: alterum vero [δώδεκα] ex eodem additum. Supervacaneum meo judicio; nisi prius οἱ δὲ δώδεκα deleantur. Inclusa v. 59. ex eodem A addita, et pro ἐπέγνωμεν, idem ἐγνώσαμεν exaratum habet; V. 44, P ἐν παραδείγ. alteram lectionem secutus est interpres. V. 48, inclusa ab A absunt. et seq. v. idem geminam agnoscit lectionem, οὐ δύναται et ἀδύνατον. Inclusa v. 52, ab eodem A absunt. V. ultimο ἔσται futuro temp.

Pag. 106, v. 4, inclusam præpositionem non habet A et vers. 7, idem ζωοποιοῦν particip. V. 14, A οὐκ ἔστι χρεῖ· eleganter in hujusmodi abest verbum substantivum. Inclusa v. 17, ex eodem addita. V. 25, pro θύρας in A πύλας· et v. 30, αὗτη γάρ νύξ· et v. 43, in summario, paulo fusius, θρόνου τοῦ ἐκπορευομένου ἐν μέσῳ τῆς πόλεως πλατεᾶς τῆς. Eadem v. 46 et 49, inclusa desunt. V. 51, inclusum a P. abest. V. 54, A πληρούμενος præsentis temp.

Pag. 107, v. 9, A Ξύλα, et inclusum Χριστοῦ ex eodem additum. Et v. 14, idem A φυλλορεῖν ἀναγκάζον τὰ τῆς ζωῆς δ. V. 17 et 22 inclusa a P absunt. Et seq. v. pro προστηγόρευται, A ὀνομάζεται· et v. 26. pro πολύανθρωπον, idem πολύανθρον. V. 28, A εἰς τὴν εύκοσ. V. 29 et 31 inclusi articuli ab A absunt. Qui vero inclusi v. 30, 33 et 34, in P non parent. V. 34, A ἀνεξάλεπτον· et mox pro particípio, verbum δωροῦνται. V. seq. P ἀνάκλησιν. V. 36, A δὲ τῷ προφήτῃ προκτηρυχθεῖς. Inclusa v. 40, 47, 53, 54, a P absunt. V. 43, A τὰ τοιαῦτα τοῦν φύλ.

Pag. 108, v. 1. A καὶ ἐν τοῖς τριάκοντα τοῖς ἀπό, et τῇν inclusa ex eodem. Et v. 4, idem καρποφορηθέντων voce pass. et seq. v. inclusa ex eodem. V. 7, idem A προγέγραπται composita forma. Quæ mox sequuntur inclusa καὶ et λέγειν ab eodem absunt. V. 21, idem συγκατατίθεται. V. 30, 32, inclusa a P absunt. V. 34, A διπέρ δι πάλαις ἀρχ., et mox, idem pro genitivo μόνων habet adverb. μόνον. V. 44, A ἐκλάμψουσιν ως ἥλιος, πῶς λυχνιάσου· quod paulo post sequitur inclusum, ex eodem sumptum est.

Pag. 109, v. 1, inclusa οἱ λόγοι et seq. δὲ, absunt ab A. V. 7, idem διδάξαι τοὺς δούλους, licet eadem sententia, præstat tamen Palat. lectio quæ cum vulg. edit. concordat, et enarrator ipse in suis commentariis illam ipsam agnoscat. V. 10, inclusum pronomen abest a P, et seq. v. A θεσπεστοῦ Ιωάννου. V. 17, inclusa addita ex eod. ut et [ὡς Θεός]. Quæ vero sequuntur τό et λέγων, non agnoscit. V. 27, pro πανταχοῦ, August. lectio πολλάχις, quam Lat. interp. secutus est. V. 33, A δεῖ γρηγορεῖν, omissio verbo finali ἐντελματικα. V. 35, inclusa absunt a P quemadmodum illa quæ v. 39, 40, 42. At sequens [καὶ] abest ab A et certe commode abesse potest. V. 46, A διπάσιᾳ καὶ θεῖψ π. alteram lect. interpres merito prætulisse videtur. V. 51. A paulo plenius: δόξαν λάθωμεν ἀκούοντες; καὶ ἡμεῖς τῆς εὐλογημένης φωνῆς ἔχειν, Εὖ, δοῦλε.

Pag. 110, v. 13, A ἀληθῆς ἔστ. abest ab eodem inclusum pronomen αὐτοῦ· et v. 19, ταύτην quæcumadmodum et commation illud inclusum v. 36, 57. V. 45, A ἀκατάγνωστον, sed præstat P lectio, quam exprimit interps. seq. v. A οὐ βιάζουσι γάρ τὴν. Inclusum τις abest ab A ut seq. [φησιν] a P. V. 53, εἴρηται πρῶτος δὲ Χριστὸς διὰ τὴν θεότητα· ἔσχατος δὲ διά...

Pag. 111, v. 1. A brevius ἄξιοι οἱ τοιοῦται. Εξουσίαν. V. 6, A αὐτῶν ad apostolos refert: P αὐτοῦ ad Christum. V. 15, A pro κακοὶ ἐργάται, compusito usus est κακεργάται. Idem v. 18, paulo alter,

τῆς δινω βασιλείας ἀξιοῦνται οὐδαμῶς, ἀλλὰ μᾶλλον ἀλλοτριοῦνται, eadem tamen sententia: V. 21, A καλοῦσί τε τὴν Χριστοῦ παρουσίαν. Inclusa v. 27, 29, 30, 34, inserta ex eodem. Idem obiter emendabis, et scribes, μαρτυρήσαις ὑμῖν τ., non ἡμῖν, operarum vitium. V. 37, A προινῇ τῆς κ. V. 42, idem: "Η τε γέρε Εκκλησία καὶ τὸ ἐν αὐτῇ πνεῦμα χράζον ἐν ταῖς... ἐπικαλεῖται" et v. 53, inclusum μὲν ex eodem additum.

Pag. 112, v. 1, inclusus artic. abest a P. V. 3, A ἐπιθήσει ἐπ' αὐτῷ, ἐπιθήσει αὐτῷ δ Θεός · et mox [καὶ] abest a P et eodem v. A ἀφελῇ ἀπὸ τῶν λόγων τῆς προφητείας τοῦ βιβλίου τούτου, ἀφελεῖ δ Θεός τὸ μέρος αὐτοῦ ἀπὸ τοῦ ξύλου τῆς ζωῆς. V. 9, idem τῆς θείας Γραφῆς ἀρά. V. 14, idem A προστιθῆναι · et v. 16, διαλεκτικῶν συντάξεων, καὶ τῶν διαλεκτικῶν συλλογισμῶν [ἡγεῖσθαι] ἀξ· illud ἡγεῖσθαι in Bavario quoque habetur: abest autem a P. V. 20, pro τῷ μέσον A τῷ μέγεθος. V. 23, A ναὶ, ἔρχου ταχύ· et v. 27, idem cum Bavario. καὶ γὰρ (φησίν) δ τοῦτα λέγων πρός τε τὴν ζωὴν ἔρχ. V. 29, [Κύριε] ex Palat. et Bavarie. Augustinus pro ἡ καὶ habet ei καὶ. V. 31, A et B διεμαρτυρόμενος compos. Pag. 34, idem εἰργασμένων. P ἔργασμένων · et v. 35, A B ἀποδύσοντος, ut ad Χριστοῦ, non ad παρουσία referatur. V. 38, A ἡς συνελὼν... σκοπὸν παραθήσομαι. Η σκοπὸν αὐτῆς παραθῶμαι. Inclusa v. 40, 42, 45, 49, 50, 52, a Palat. absunt. et v. 43, ὑπερθέντας A. V. 46, λίθων πολυτιμήτων mss. o. sic supra pag. 105, v. 40, ubi P πολυτίμου μαργαρίτου, A πολυτιμήτου habet. V. 52, A et B ἀφῆγουμένας, mutata præpositione.

Pag. 115, v. 2, articulus τῆς abest ab A et B. V. 3, inclusum διδασκόμεθα abest a mss. Palatino et Bavario. V. 5 et 12, inclusa, absunt ab A. V. 14, A ἐνταῦθα. P et B ἐντεῦθεν · et v. 1, καὶ τοῖς; P et B haud agnoscunt. V. 20, A ἀγίων ἡ κατὰ τοῦ Ἀντιχρίστου ἔλεγξις, τὸ καρτερικὸν καὶ ἀνδρεῖον τῆς φυγῆς ὑπογράψει παράστημα. Ωσαύτως δὲ δείχνυται καὶ · V. 23, A aliquantulum plenius, διοιώς δὲ καὶ ὁ κατὰ Εκκλησίας διαγμός. V. 28 πολυάριθμος, P eum B, at August. πολυαριθμητος · inclusa vero tum hoc tum seq. v. ab A hue inserita. Et v. 36, idem A σκοτίζουσα. V. 47, A δειπνου, τῇ .. ἐκτιθεῖται · et v. 51, idem ἐκκοπήν, excidium, cum interprete Pal. et B ἐκπομπήν, relegationem. V. ult. συμβολεύεσάντων, aoristos.

P. 114, v. 3, inclusus articulus abest ab A et B, et inclusa sequens conjunctio καὶ a P. V. 9, A τετραχεῖται καὶ πολῶσι. V. 14, inclusa addita ex A et seq. v. alio verborum ordine, et constructione paulum mutata, δ ταῦτα ἐτοιμάσας παρέξειν τοῖς ἀγίοις · ων... V. 22, P παριστάσα, A παριστῶσα καὶ τῶν. V. 26, A καὶ φθ. ἐπισπείροσιν σπερ · et v. 28, ἐκκαυθήσεται, idem A. V. 32, inclusum παντός abest a P. alterum σφρόρως ab A et pro οὐαλνῷ, A οὐελνῷ, ut et mox οὐαλον. V. 35, pro ἀνάζεσιν, quod est in P et A, legitur in B ἀνταύγειαν · et ἀνάχλησιν, in P, pro quo in aliis ἀνάχλασιν, ut a nobis editum. V. 39, melius cum A B ἐπιδεῖξωμεν, modo conjunctivo, et pro θέλων, B θέλει. V. 44, A παντελεῖμων Θεός κατ.

ANNO DOMINI CMX.

ARETHAS CÆSAREÆ IN CAPPADOCIA EPISCOPUS.

NOTITIA

(FABRIC. *Biblioth. Græc.* ed. HARLES., tom. VIII, p. 696.)

Arethas qui post Andream Cæsareæ in Cappadocia archiepiscopus fuisse traditur, forte haud diversus est ab Aretha qui, adhuc presbyter Cæsariensis, scripsit de translatione Euthynii patriarchæ Constantinopolitanæ, A. C. 911 defuncti: neque improbabilis hæc mihi videtur C. V. Casimiri Oudini conjectura. Idem certe, cuius sermo de martyribus Guria, Samona et Abibo legitur t. III Lipomanni, et apud Surium 15 Nov. Ejus insigne in Apocalypsin opus, Συλλογὴ ἔξηγήσεων ἐκ διαφόρων ἀγίον ἀνδρῶν εἰς τὴν Ἰωάννου, τοῦ ἥγαπημένου καὶ εὐαγγελιστοῦ Ἀποκάλυψιν, primum Græce prodit ad caleem OEcumenii. Verone 1532, fol. Latine vertit Joan. Hentenius Paris. 1517, 8; et post Hentenium Maximus Florentinus monachus Casinensis Basil. 1554, 8, et in Bibliothecis Patrum ut Lugdunensi t. IX; atque Græce et Latine cum Hentenii versione Fred. Morellus recudi curavit ad caleem OEcumenii Paris. 1631, fol., in Græcis sola Veronensi editione usus, neque interpreti emendando exhibita industria, cuius nonnullas hallucinationes castigaverat Jac. Billius in *Observationibus sacris*, quemadmodum Græca ex ms. Bibl. Reg. Paris. emendatoria dari posse notavit Ric. Simon. lib. III *Hist. criticæ N. T.*, p. 468.